Регистъра на участниците, като се дава възможност на потребителите да 
изпращат и получават документи чрез електронни съобщения. 
Административни органи, които използват СЕОС чрез интеграцията ѝ със ССЕВ са 
16 бр. 

III.4. Сграден фонд на държавната администрация 

Двеста деветдесет и две (292) администрации осъществяват дейността си в една 
сграда, а 238 – в повече от една сграда. Администрациите, ползаващи за дейността си 
повече сгради, са: 

Централна администрация 
Брой 

сгради 

Главна дирекция "Гражданска въздухоплавателна администрация" 2

[...]

по селекция и репродукция в животновъдството, Изпълнителна агенция по сортоизпитване, 
апробация и семеконтрол, Министерство на вътрешните работи, Министерство на 
икономиката, Министерство на образованието и науката, Национален осигурителен 
институт и Национална здравноосигурителна каса.  

Сто четиридесет и девет (149) общински администрации са създали възможност 
искания/заявления, жалби и протести, сигнали и предложения да се подават и чрез 
кметствата, в качеството им на техни териториални звена. 

Запазва се тенденцията от 2017 г. незначителен брой централни администрации да

[...]

администрации Кюстендил, Нови пазар, Летница, Сърница и др. 

IV. ДОСТЪП ДО ОБЩЕСТВЕНА ИНФОРМАЦИЯ 

През отчетната 2018 г. Информация по тази част от доклада са попълнили 585 
администрации.  

IV.1. Организация на достъпа до обществена информация 

Петстотин тридесет и четири (534) административни структури имат разработени 
вътрешни правила за работа по Закона за достъп до обществена информация (ЗДОИ).  

От тях 108 са от централната администрация (ЦА). Това са 17 министерства, 4 
държавни комисии, 6 държавни агенции, 30 изпълнителни агенции, 27 административни

[...]

Администрациите, които са посочили, че нямат разработени Вътрешни правила за 
работа по ЗДОИ, са 51. 

В 450 административни структури е разработена разяснителна информация за 
гражданите относно упражняването на правото на достъп до информация. От тях: 92 от 
централната администрация и 358 от териториалната администрация. Сто тридесет и пет 
(135) административни структури са отговорили, че нямат разработена разяснителна 
информация. 

Съществуването на електронен регистър по ДОИ е пряко свързано с управлението 
на деловодните системи на администрациите. От общо 407 администрации, които са 
организирали електронен регистър на заявленията по ДОИ – 76 са в ЦА и 331 в ТА.

[...]

Преобладава заплащането „по банков път” – в 510 администрации, а 437 са 
посочили, че се заплаща в институцията. 

IV.2. Административен капацитет за осигуряване на достъпа до 
информация 

През отчетната година най-голям брой администрации – 315 са отговорили, че имат 
един служител, който да отговаря за ДОИ. Сто осемдесет и една (181) администрации имат 
повече от един служител, а в 41 администрации има структурирано звено. 

Администрациите, които са отговорили, че нямат нито служител, нито звено за 
осигуряване на достъпа до информация са 48. 

Сто осемдесет и пет (185) администрации са структурирали дейността за ДОИ в 
звеното, отговарящо за правните дейности; 147 в деловодството на съответната 
администрация; 25 в звеното за връзки с обществеността; 18 в приемната за граждани; 162 
в друго звено, например в звеното за административно обслужване, човешки ресурси или

[...]

През 2018 г. са подадени общо 9 903 заявления за достъп до обществена 
информация. От тях: 5 443 от граждани на Република България, 2 011 от неправителствени 
организации, 1 469 от фирми, 952 от журналисти и 28 от чужденци или лица без 
гражданство.  

Двеста четиридесет и три (243) заявления за достъп до обществена информация са 
оставени без разглеждане. 

Източник: Администрация на Министерския съвет, ИИСДА 

Графика IV-3: Постъпили заявления от субекти на правото на ДОИ 

Най-голям брой заявления са постъпили по електронен път – 5 326, следвани от